
COMUNE DI GROTTE
Provincia di Agrigento

Oggetto: Liquidazione e pagamento preventivo per connessione impianto fotovoltaico
copertura "Asilo Nido" nell'ambito dei lavori di adeguamento CUP
F36E09000000002.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 12 DEL 18-01-2018

Determinazione della
 PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

Ufficio Proponente: AREA LAVORI PUBBLICI

N. 12 DEL 18-01-2018

L'anno  duemiladiciotto addì  diciotto del mese di gennaio,

                                                             Il Supporto al RUP

       PREMESSO:
Che la proposta progettuale dei lavori di “Manutenzione straordinaria edifici
comunali: adeguamento Asilo Nido” è stata ammessa a finanziamento giusto
Decreto n. 1508 del 18/10/2013 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 10 del 07/03/2014
Parte 1̂, notificato a questo Ente con nota del 18/02/2014 Pot. N. 6012, acquisita
agli atti al Prot. n. 2277 del 26/02/2014;
Che è stato redatto il relativo progetto esecutivo dell’intervento approvato con
Delibera di G.M. n. 134 del 17/12/2014 in linea amministrativa e con Determina
Dirigenziale del R.U.P. n. 951 del 31/12/2014 in linea tecnica;
Che a seguito di gara i lavori sono stati aggiudicati all’ATI, costituita
dall’Impresa di Costruzioni C. PUGLISI e G. MERCATO & C snc e dall’Impresa
MORREALE GIOVANNI, ed iniziati in data 05/07/2016;
Che i lavori sono stati regolarmente eseguiti ed ultimati in data 30/11/2016 come
si evince dal certificato di ultimazione dei lavori sottoscritto dal D.L. e
dall’Impresa;
Che è stato redatto il certificato di regolare esecuzione da parte della D.L.;
Che nel progetto era prevista l’istallazione di un impianto fotovoltaico integrato
da connettere alla rete BT per “scambio sul posto” dell’energia elettrica prodotta;
Che per la connessione suddetta il Comune deve avanzare apposita domanda per
l’ottenimento del relativo preventivo di spesa;
Che la richiesta in questione è subordinata al pagamento di € 36,60 IVA compresa
in considerazione che l’impianto fotovoltaico e inferiore a 6 KW;



Che la sopra citata somma è stata prevista nel quadro economico di progetto e in
quello della P.V.S.;
Richiamata la competenza di questo Ufficio ai sensi dell’art. n. 184 del D. Lgs
267/2000;
Vista la D.S. n. 1/2016 di conferimento delle funzioni dirigenziali;

Visto il T.U.EE.LL.;

Tutto ciò premesso e considerato
PROPONE

Di liquidare e pagare a “ENEL e-distribuzione S.p.A” la somma complessiva di € 36,601.
di cui           € 30,00 per imponibile ed € 6,60 per IVA, da versare ai sensi dell’art. 17 ter
D.P.R. n.633/1972 direttamente all’Erario;

Di dare atto che la somma di € 36,60 IVA inclusa, necessaria per la richiesta del2.
preventivo relativo all’allaccio dell’impianto fotovoltaico alla rete elettrica, trova
copertura al Cap. 51120 Cod. Bil. 01.05-2.02.01.09.999 giusto impegno n.  516/2017;

Dare atto, altresì, che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari previsti dal D. L.gs3.
136/2010 e successive modifiche, la suddetta somma sarà accreditata presso la banca
Intesa San Paolo S.p.A. codice IBAN: IT69 K030 6902 1171 0000 0009 743.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Grotte, li 18-01-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
  FILOMENA CIMINO

IL RESPONSABILE PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA

ESAMINATA la proposta redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;

DETERMINA

DI APPROVARE la superiore proposta adottando il preambolo, la motivazione ed il
dispositivo che qui si intendono integralmente riportati.

Il Responsabile di Posizione Organizzativa
Arch.    Cali' Pietro

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.12

Pag. 2



ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, ai sensi dell’art. 151, IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 che
pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

ESITO: Favorevole

*******

Addì 18-01-2018
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Rag. Ortolano Maria

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.12

Pag. 3



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il Segretario Generale, su conforme attestazione del responsabile delle pubblicazioni, attesta
che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni
consecutivi dal 22-01-2018    al 06-02-2018 con numero di pubblicazione 46

Lì  07-02-2018

Il Responsabile delle Pubblicazioni IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Chiarenza Vincenzo

Copia conforme all’originale.
Grotte, li

Determinazione PP.OO.4 - LL.PP.-MANUTENZ.-AMBIENTE- SERV.DEMOGRA n.12

Pag. 4


